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Osiedle Ołtaszyn 
Jednostka Pomocnicza 

Miasta Wrocławia 

 

 

PROTOKÓŁ Z XIX SESJI RADY OSIEDLA OŁTASZYN 

z dnia 24 lutego 2023 r. 

1. Otwarcie sesji.  

2. Sporządzenie listy obecności- załącznik nr 1 do protokołu. 

Wymagane kworum - 8 radnych. 

Obecnych: 8 radnych.  

Nieobecni:  

Krzysztof Greń, Katarzyna Hałaczkiewicz, Maria Kręcisz, Maciej Kucfir, Daniel Piątek, Michał Tokarski, 
Jakub Zychowicz.  

Radna Patrycja Ciupa uczestniczyła w 5 pkt. 

3. Zatwierdzenie porządku sesji lub zgłoszenie wniosków o jego zmianę i przeprowadzenie 
głosowania w tej sprawie. Wniosków nie zgłoszono. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie.  

4. Procedowanie uchwał: 

1) nr XIX/84/23 w sprawie sprawozdania z działalności Osiedla Ołtaszyn za 2022 r. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

Głosowanie poprzedziła dyskusja na temat oceny działalności jednostek miejskich współpracujących z 
Osiedlem. Najwięcej uwag radni kierowali pod adresem Zarządu Inwestycji Miejskich, Wydziału 
Inżynierii Miejskich i Wrocławskich Mieszkań.   

a. Odnosząc się do ZIM – radny Henryk Surma wskazał, że ww. jednostka dopuściła do realizacji wadliwej 
kręgielni na terenie zielonym przy ul. Pszczelarskiej, a ponadto w okresie gwarancji nie wyegzekwowała 
jej naprawy ani przekształcenia w tor do gry w bule. Takie rozwiązanie zostało uzgodnione z Radą 
Osiedla. Niemniej jednak mając na względzie całość wzajemnych kontaktów i ilość realizowanych w 
obsłudze tej jednostki inwestycji na osiedlu - radni ocenili współpracę z ZIM na dobrą. 

b. Wydziałowi Inżynierii Miejskiej radni zarzucili negatywne rozpatrywanie przedstawianych przez 
Osiedle opinii przede wszystkim z zakresu organizacji ruchu drogowego. W podsumowaniu stwierdzono 
jednak, że pomimo pewnych niedociągnięć ogólnie współpraca układała się prawidłowo. W związku z 
powyższym przeprowadzono głosowanie. Stosunkiem 5: 3 zdecydowano o wystawieniu ww. jednostce 
oceny dobrej. 

c. Zarzuty odnośnie Wrocławskich Mieszkań dotyczyły braku reakcji jednostki na pisma od Osiedla np. w 
sprawie zamknięcia (od strony północnej) ogrodzeniem terenu przylegającego do budynku przy ul. 
Pszczelarskiej 7, czy wniosku o montaż na elewacji uchwytu na flagi.  

2) nr XIX/85/23 w sprawie przywrócenia punktów selektywnej zbiórki strzykawek i ampułko-
strzykawek w punktach aptecznych. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

3) nr XIX/86/23 sprawie oferty na realizację dodatkowego zad. społ. Pn. „Cykl warsztatów 
tanecznych – zumba i zajęcia z muzykoterapii w 2023 r”. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie 

Przewodnicząca Rady Osiedl wyprzedzająco poinformowała, że o uruchomienie takiego programu na 
rzecz osób w wieku dojrzałym występowała duża grupa mieszkańców Ołtaszyna, przede wszystkim z 
Klubu Seniora. Cykl zajęć realizowany będzie przez trzy miesiące w wymiarze 15 godzin, w CAL. Celem 
programu jest wypracowanie nawyku stałego uczestnictwa w zajęciach ruchowych, poprawa zdrowia 
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fizycznego i psychicznego oraz przeciwdziałanie wykluczeniu społecznemu. Rada wnioskowała o 
dofinansowanie przez WCRS   w wysokości 3.000,00 zł 

Przewodnicząca zwróciła uwagę, że w kosztorysie znajduje się pozycja dotycząca koordynacji zajęć 
przez osobę spoza Rady. Wynika to z ograniczonych możliwości czasowych radnych oraz braku 
zaangażowania znacznej części Rady w tego typu działania. Radny Rafał Skuła stwierdził, że podobne 
rozwiązanie należy zastosować przy organizacji pikniku.  

4) nr XIX/87/23 w sprawie oferty na realizację dodatkowego zad. społ. pn. „Kołowrocek 1927”- cykl 
wyjazdów rowerowych ze zwiedzaniem. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

Program zadania zakłada organizację dla mieszkańców Ołtaszyna 4-6 wyjazdów w obrębie aglomeracji 
wrocławskiej, połączonych ze zwiedzaniem ciekawych miejsc, obszarów cennych przyrodniczo i 
zabytków dziedzictwa kulturowego. W wycieczkach przewidziany jest udział przewodniczki 
turystycznej, pani Marty Miniewicz, autorki bloga Kołowrocek na fb. Przed wyjazdami planowane jest 
znakowanie rowerów. Koordynatorem zadania będzie radny Henryk Surma – Prezes Zarządu 
Stowarzyszenia Kolarzy Dolnośląskich.  

Rada wystąpiła o dofinansowanie zadania przez WCRS w kwocie 6.000,00 zł. 

5) W związku w wycofaniem przez radnego Zbigniewa Szpiczakowskiego oświadczenia o rezygnacji z 
funkcji Przewodniczącego Komisji ds. Zieleni i Ochrony Środowiska – nie została poddana pod 
głosowanie- uchwała nr XIX/88/23 w sprawie zmiany przewodniczącego Komisji ds. zieleni i ochrony 
środowiska na osiedlu Ołtaszyn. 

 5. Sprawy bieżące. 

a. Ustawienie na terenie osiedla pojemnika na małe elektroodpady, 

Radni zaaprobowali przekazaną przez Ekosystem propozycję segregowania elektroodpadów i wskazali 
na osiedlu trzy miejsca na ustawienie tzw. czerwonego pojemnika: 

 - teren przy skrzyżowaniu ul. Łubinowej i Orawskiej (przy budownictwie deweloperskim), 

- okolice sklepu Biedronka, 

 - utwardzone fragmenty ul Pszczelarskiej po stronie południowej. 

 Ustalenia: Komisja ds. zieleni i ochrony środowiska dokona wizji lokalnej i przekaże Zarządowi 
optymalną propozycję lokalizacji. 

b. Realizacja ul. Motylkowej na odcinku od nr 68 do 74 i łącznika z ul. Świt. 

Do Rady Osiedla wpłynęło pismo z ZIM będące odpowiedzią na skargę mieszkańców w sprawie 
wyłączenia z zakresu rzeczowego inwestycji, łącznika ul. Motylkowej i ul. Świt (temat był omawiany na 
sesji XVIII). ZIM stwierdził bezzasadność stawianych zarzutów. Łącznik do Świt będzie realizowany jako II 
etap inwestycji.  Umowa na I etap została już zawarta z firmą BP HAUS sp. z oo z Leszna, a na II etap z 
ww. firmą zostanie podpisana w marcu br. 

c. Piknik osiedlowy - „Powitanie Lata” - temat referowała Przewodnicząca Zarządu. 

-Ustalono termin pikniku na dzień 25 czerwca 2023 r.  

Radny Rafał Skuła poinformował, że w związku z wpływem do Rady oferty na wynajem dmuchawców – 
Zarząd wystąpił do kilku firm z zapytaniem o oferowany przez nie asortyment i ceny usługi. Złożona już 
oferta będzie brana pod uwagę przy wyborze, przy czym kluczowe jest dostosowanie atrakcji do wieku 
dzieci uczestniczących w pikniku. W ostatnich latach w wydarzeniach udział brała duża grupa dzieci 
szkolnych (do 8 klasy), które liczebnością przewyższały dzieci w wieku przedszkolnym i młodszych.  

Ponadto ww. radny stwierdził, że należy zlecić firmie zewnętrznej przywiezienie i montaż oraz demontaż 
i wywiezienie sceny, namiotów i sprzętów potrzebnych na piknik. Tego typu pracami wymagającymi siły 
fizycznej i zaangażowania transportu nie można obciążać radnych. 

Ustalenia: Radni w terminie 2 tygodni przekażą na skrzynkę osiedla, pomysły na organizację tzw. 
atrakcji. 

d. Spotkanie z MOPS – referowała Przewodnicząca Zarządu. 

W dniu23.02. br w siedzibie Rady odbyło się spotkanie z Wicedyrektorką MOPS Agnieszką Wojkowską- 
Kęsicką i pracownicą socjalną opiekującą się osiedlami Ołtaszyn i Wojszyce. Ze strony Osiedla udział 
wzięli: Przewodnicząca Rady, Przewodnicząca Zarządu i Członek Zarządu Rafał Skuła. Omówiono 
tematy: 

- Paczki dla ubogich, w kontekście praktyk Miasta, obciążającego Osiedla transportem i dystrybucją 
paczek, co wymaga zaangażowania czasu i korzystania z prywatnych samochodów radnych (bez zwrotu 
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kosztów). Ponadto waga paczek ca 20 kg powoduje trudności w zakresie ich dostarczenia osobom 
potrzebującym. Niedopracowane są również procedury ustalania wykazu osób wymagających wsparcia. 
MOPS z uwagi na RODO nie przekazuje takich danych osiedlom. Kilka osiedli na znak protestu nie 
odebrało paczek z MOPS. 

- Sytuacja mieszkańca zajmującego pustostan przy ul. Strachowskiego 4 i innych osób pozostających w 
niedostatku. 

- Propozycja dyżurów pracowników dla mieszkańców jeden raz w miesiącu w Radzie Osiedla. 

 Po spotkaniu Przewodnicząca Zarządu otrzymała z MOPS informację dotyczącą omawianych na 
spotkaniu kwestii: 

- osoba zajmująca pustostan nie potrzebuje pomocy socjalnej, a mieszkaniec zamieszkujący lokal przy 
ul. Strączkowej już tam nie przebywa. Objęto opieką innego mieszkańca z tej ulicy.  Brak możliwości 
uruchomienia stałego dyżuru pracownika socjalnego.  

6. Sprawy organizacyjne, 

a. Dyżury radnych. Przewodnicząca Rady przypomniała o zasadach dotyczących odbywania dyżurów, 
przede wszystkim w aspekcie tzw. zastępstw. Radni, którzy nie mogą odbyć spotkania z mieszkańcami 
w wyznaczonym terminie, winni uzgodnić przejęcie ich dyżuru przez inną osobę i wyprzedzająco 
powiadomić o powyższym Przewodniczącą Rady. Zaległy dyżur odbędą w terminie wyznaczonym dla 
zastępcy. Zalecane jest dokonywanie przetasowań w cyklu miesięcznym. Niedopuszczalnym jest 
powiadamianie o swojej absencji bezpośrednio przed godziną dyżuru bez wskazania innego radnego. 

b. Sprawy dotyczące organizacji pracy w Radzie. 

Przewodnicząca Rady poinformowała, że na wniosek radnych, Jakuba Zychowicza, Krzysztofa Grenia i 
Zbigniewa Szpiczakowskiego spotkała się z ww.  w siedzibie Rady. Tematem spotkania były sprawy 
dotyczące organizacji pracy w Radzie i propozycje zmian w tym zakresie. Z uwagi na fakt, że wszelkie 
decyzje winny być podejmowane kolegialnie na sesjach – punkt został wprowadzony do porządku 
obrad. W związku z nieobecnością dwóch radnych, sprawy referował radny Zbigniew Szpiczakowski, 
Dyskutowano na tematy: 

b1. Zasady uczestnictwa mieszkańców w sesji- istnieje możliwość omówienia poza kolejnością spraw 
dotyczących mieszkańców. Wymagana jest jednak zmiana porządku obrad w trybie § 16 ust 6 Statutu. 

b.2 Upubliczniania informacji o spotkaniach Zarządu- informacja zamieszczana była i jest każdorazowo 
na stronie Rady w kolumnie wydarzenia, 

b.3 Transmisja sesji – radni nie poparli pomysłu. Wskazano przykład innych osiedli, które po jednej emisji 
zrezygnowały z takiej praktyki. W trakcie dyskusji Przewodnicząca Zarządu poinformowała o 
procedurach stosowanych w Radzie Miasta, gdzie przekazem obrad zajmuje się wyspecjalizowana 
obsługa. W warunkach odbywania sesji w Radzie Osiedla, prowadzenie emisji skutkowałoby 
wyłączeniem jednej osoby z czynnego uczestnictwa w posiedzeniu. 

b.4 Sesje on line- również w tym przypadku radni nie zaakceptowali pomysłu.  Doświadczenia z okresu 
pandemii wskazują, że udział radnych w formie zdalnej jest iluzoryczny. Radni łączą się z Radą w czasie 
prowadzenia samochodu lub wykonywania innych czynności. Ponadto negatywnym skutkiem sesji w 
trybie online jest wyłączenie jednej osoby z czynnego uczestnictwa w posiedzeniu (osoba ta zajmuje się 
obsługą połączenia zdalnego) 

b.5 Święto ul. Strączkowej. Radny Zbigniew Szpiczakowski przedstawił swoje stanowisko w sprawie 
organizacji tego wydarzenia, po spotkaniu z dyrekcją WCRS. Postanowiono, że z uwagi na upływ czasu 
należy uznać temat za zamknięty i skoncentrować się na innych problemach dotyczących osiedla. 

b.6. Większy udział CAL w pikniku. Paroletnie doświadczenia wskazują, że w takim układzie występuje 
problem związany z nadmiernym promowaniem CAL i Teatru na Bruku, kosztem innych aktywności na 
festynie. W odbiorze uczestników imprezy może powstać przekonanie, że to nie Rada Osiedla jest 
organizatorem wydarzenia, lecz inna jednostka. Z kolei w ubiegłym roku CAL zaoferował komercyjną 
obsługę pikniku w kwocie przewyższającej możliwości finansowe Rady. W efekcie uczestniczył w 
imprezie w charakterze zaproszonego gościa, a nie prowadzącego. 

b.7 Szersze zaangażowanie mieszkańców w przygotowanie pikniku. Propozycja do rozpatrzenia.  

b.8 Nowe atrakcje na pikniku, przyjęte (vide pkt 5 c – ustalenia). 

7. Wnioski i skargi mieszkańców: 

a. Pień na skwerze przy ul. Strączkowej. 

Temat nieaktualny. Pień został usunięty. 

b. Naczepa na ul. Goetla. 
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Przy ul. Goetla o w pasie drogi i częściowo na terenie prywatnym ustawiona jest duża naczepa. Na 
skutek przemieszczania się ciężkiego pojazdu, nawierzchnia drogi wykonana z tłucznia uległa 
znacznemu zniszczeniu. Koleiny występują również na fragmencie gruntu będącego własnością 
prywatną. 

Ustalenia: Zarząd wystąpi do ZDiUM o ustawienie znaku zakazu ruchu w ww. ulicy dla pojazdów o 
masie powyżej 3,5 t. 

c. Ul. Orawska – wycinka drzew ww. okresie sezonu ochronnego dla zwierząt 

Z uwagi na fakt, że do Rady nie wpłynęły zdjęcia, ani inne dowody na występowania na terenie pod 
planowaną inwestycję, siedlisk lub żerowisk zwierząt objętych ochroną gatunkową - brak możliwości 
prowadzenia postępowania w tej sprawie.  Jedno zdjęcie saren, nie objętych ochroną, nie daje podstaw 
do podjęcia działań. 

8. Zapytania radnych i wolne wnioski. 

a. Radny Zbigniew Szpiczakowski wnosił o zwrócenie się do Miasta o wymianę oświetlenia skweru przy 
ul. Strączkowej na inne, wpisujące się w historyczny klimat tego miejsca. Wskazana byłoby również 
likwidacja napowietrznych linii elektrycznych na terenie Osiedla na Błoniu i zastąpienie ich 
okablowaniem podziemnym. Prosił również o wystąpienie do Ekosystemu w sprawie ustawienia kosza 
przy skrzyżowaniu ul. Grota Roweckiego i łącznika z tzw. Kozim Parkiem. 

 Ustalenia – Zarząd podejmie działanie w tym zakresie. 

9.  Przyjęcie protokołu z XVIII sesji. 

Głosowanie: przyjęto jednogłośnie. 

10.   Zamknięcie obrad. 

Przewodnicząca Rady Osiedla Krystyna Sawińska dokonała zamknięcia obrad. 

Na tym protokół zakończono. 

       

 

          Przewodniczyła                                                                                    Protokołowała 

Przewodnicząca Rady Osiedla Ołtaszyn                                     Przewodnicząca Zarządu Osiedla                                           

           Krystyna Sawińska                                                                                  Edyta Skuła  

 


